


Alkatearen agurra
Mundua erdi nahasita dagoen honetan, gainean ditugu gure jaiak. Kezkak, arazoak eta 
buruhausteak alde batera uzteko garaia, familia eta lagunen arteko giroaz eta  
Jai Batzordeak antolatutako egitarau oparoaz gozatzeko sasoia.

Ikusiko duzuenez, denetarik topatuko duzue aurten kukuak ekarritako egitarauan: dantza 
eta bertso saioak, haur ikuskizunak, musika, herri bazkari eta afariak… haur, gazte, heldu 
eta beti gazte direnak asetzeko moduko egitaraua. Aurten, gainera, kukua kanpandorrera 
igo eta San Joan bezperarekin egingo dugu topo, beraz, luze gozatuko ditugu jaiak.

Irribarrea ezpainetan, poza begietan, jai alaitsuak izan ditzagun. Eta euskaraz. Elkarri 
errespetua galdu gabe, Anoetan ez baitugu ez jarrera matxistarik, ez homofoborik, ez 
transfoborik, ezta arrazistarik ere onartuko.

Lan izugarria da hau guztia antolatzea, horregatik eskertu behar diet hau guztia posible egin duten eragile, herritar 
eta udal langileei. Zorionak denoi.

Gora Anoeta eta gora anoetarrak!       Egoitz Luisa Urkola

Argitaratzailea: Tolosaldeko Komunikazio Taldea SM  
San Esteban auzoa, 20 - 20400 TOLOSA
Tel.: 943 65 56 95
tkt@ataria.eus • Ataria.eus • 107.6 fm

OHARRA: Egitaraua gaztelaniaz nahi duenak 
udaletxean eska dezake.

NOTA: Quienes quieran el programa en castellano, 
pueden solicitarlo en el ayuntamiento.

Udal oharrakUdal oharrak
Anoetako jaien aurrean, herritar guztioi gonbidapena egiten dizuegu zuen etxeko balkoian 
ikurrina jar dezazuen. Jai egunak giro alaienean igaro ditzagun, herria txukun mantenduz.

Barraketan ez da musikarik jarriko egunero 
ordubetez, autismoa edota zaratarekiko 
sentsibilitate berezia duten pertsonek 
barrakak gainontzekoek bezala gozatzeko 
moduko jai inklusiboak bermatzeko.

JAIETAKO ZAPIA SALGAI DAGO  JAIETAKO ZAPIA SALGAI DAGO  
Herriko taberna guztietan, 2 euroan.  

ANTOLATZAILEAK:  ANTOLATZAILEAK:  
Anitz Dantza Taldea, Anoetako eragileak, Anoetako Gazte Asanblada, Anoetako Herri Ikastola, 
Anoekate Kirol taldea, Anoetako Talogileak, Anoetako Udala, Ateaga elkartea,  
Abesbatza Kukua Elkartea, Kuku Elkartea, Kuku Pilota Elkartea, Loatzo Musika Eskola,  
Oinherri herri hezitzailea, Udal Pilota Eskola eta boluntarioak.

Jaten duguna 
garelako… 
Festetan ere 
bertako produktuak 
kontsumitu, bertako 
dendetan erosiak



ANOETAKO JAIAK 2025
Ekainak 13 · OSTIRALA
17:30: Buruhandi arinak  
egiteko tailerra plazan,  
HH1 eta LH2 bitarteko haurrentzat. 
19:00: Idiazabal, Zaldibia eta 
Anoetako dantzari gazteen topaketa, 
Anitz Dantza Taldeak antolatuta.
22:30: Bertso saioa elizan: Maialen 
Lujanbio Zugasti, Anjel Mari Peñagarikano 
Labaka, Eneritz Artetxe Eizagirre, Oihana 
Iguaran Barandiaran eta Joanes Illarregi 
Marzol. Gai jartzailea: Maddi Sarasola 
Eizmendi. Laguntzailea: Orbinox.

Ekainak 14 · LARUNBATA  
KUADRILLEN EGUNA
09:30: Herri krosa haurrentzat plazan, 
Anoetako Herri Ikastolak eta Anoekate 
Kirol taldeak antolaturik. 
11:00: Helduen krosa,  
Ivan Torres VIII. memoriala,  
Anoekate Kirol Taldeak antolaturik.
12:30: Kuadrillen Eguneko txupinazoa.
14:30: Kuadrillen bazkaria frontoian.
16:30: Kuadrillen arteko jolasak.
18:30: Hamarru elektrotxaranga.
21:00: Kuadrillen afaria frontoian.
23:00: Akerbeltz erromeria taldea 
plazan.

Ekainak 15 · IGANDEA
19:00: “Haurreskolari” ikuskizuna,  
Tio Teronen Semeak taldearen eskutik.
Ondoren, taloak, Anoetako Talogileen 
eskutik.

Ekainak 18 · ASTEAZKENA
19:00: Herriko txalapartariek kukuaren 
etorrera iragarriko dute plazan.
Ondoren, txupinazoa, kukuaren jaitsiera 
kanpai hotsekin eta haur danborrada, 
Loatzoko txarangarekin.
Pregoilaria: Anitz Dantza Taldea.
20:00: Sardina jatea plazan,  
Kuku Elkarteak antolaturik eta  
Loatzoko trikitilariek alaiturik. 
21:00: Iratzar erromeria taldea plazan.

Ekainak 22 · IGANDEA
11:00: Herri kirol parke 
tematikoa haurrentzat plazan, 
Kulki taldearekin.
12:00: XXXII. Pala Txapelketako 
finalak frontoian, Kuku Pilota 
Elkarteak antolaturik.
13:00: Buruhandi eta 
erraldoien kalejira, herriko 
txistulari taldearekin.
18:00: Leinu zirko ikuskizuna 
plazan, Berdinki konpainia.
Ondoren, Kalakan taldea 
plazan.
21:00: Kukuaren igoera 
kanpandorrera.

Ekainak 23 · ASTELEHENA 
SAN JOAN BEZPERA
18:00: Buruhandi eta 
erraldoien kalejira herriko 
txistulari taldearekin.
20:30: Herri afaria plazan. 
Izen-ematea: Ekainaren 10era 
arte udaletxean edo liburutegian. 
Kuadrilla bakoitzak bere platerak, 
mahai tresnak, edalontziak eta 
eskuzapiak eramango ditu.  
Zero Zabor filosofiari jarraituz,  
saiatu mesedez paperezko edo 
plastikozko materialak saihesten. 
22:15: Herriko txalapartariek 
San Joan bezperako suaren 
jaia iragarriko dute.  
Ondoren, festa suaren 
inguruan, aho-soinuarekin.  

Ekainak 24 · ASTEARTEA 
SAN JOAN EGUNA 
 JUBILATUEN EGUNA
12:00: Meza, jubilatuei 
eskainia. Meza eta gero,  
Anitz Dantza taldeko 
dantzariek agurra dantzatuko 
dute herriko jubilatuen omenez.
14:00: Herriko jubilatu eta 
pentsiodunen bazkaria eta 
dantzaldia Alkartasuna 
tabernan.

Ekainak 19 · OSTEGUNA 
KORPUTS EGUNA,  
UME ETA MOZORRO EGUNA
EGUN HONETAN BARRAKEN PREZIOA MERKEAGOA IZANGO DA

10:30-13:30: Haur parkea eta apar festa, 
plazan.  
17:00: Haur ikuskizuna plazan: “Garbijai!” 
Eidabe Konpainia.
19:00: Anoetako buruhandi-erraldoien eta 
Irurako erraldoien kalejira Anoetako txistulari 
taldearekin. Ekarri zure buruarinak ere!
21.00: Saiheski jatea plazan,  
Anoetako eragileek antolaturik.
23:00: Alarma Morea eta Modus Operandi 
musika taldeak plazan.

Ekainak 20 · OSTIRALA
11:00: Zatoz patata tortillak egitera plazara! 
Amaitzean, patata tortillak dastatuko dira 
partaide guztien artean.
17:00: Haur ikuskizuna plazan: “Mugitu zaitez!”, 
Txulalai konpainia.
19:00: Buruhandi eta erraldoien kalejira, 
herriko txistulari taldearekin.
23:30: Sukena eta Odei Barroso musika 
taldeak plazan. 

Ekainak 21 · LARUNBATA 
GAZTEEN EGUNA
10:00: XXVI. Esku Pilota Herri Txapelketa, 
haurrak, finalak, Kuku Pilota Elkarteak antolaturik.
13:00: Buruhandi eta erraldoien kalejira, 
herriko txistulari taldearekin.
16:00: Herriko mus txapelketa Alkartasuna 
tabernan, Ateaga Elkarteak antolatuta. 
Bikotekide batek gutxienez Anoetan bizi (edo bizi 
izana) behar du. Izen-ematea doan, 15:30ean bertan.
18:00: Gazteen kalejira.
19:00: Sagardo dastatzea,  
Kuku Elkarteak antolaturik. 
21:00: Herri afaria frontoian. Izen-ematea: 
ekainaren 10era arte udaletxean edo liburutegian. 
Kuadrilla bakoitzak bere platerak, mahai tresnak, 
edalontziak eta eskuzapiak eramango ditu.  
Zero Zabor filosofiari jarraituz, saiatu mesedez 
paperezko edo plastikozko materialak saihesten. 
23:00: Gazteen dantza plazan.  
Ondoren, zezen suzkoa.  
Gero, Muxutruk erromeria taldea plazan.







FESTETAKO TROFEO ETA EKITALDIEN 
BABESLEEI, ESKERRIK ASKO! 

Alkartasuna taberna, Arkupe taberna, Benta 
Aldea bodegoia, Buztina taberna, Calcosa, 
Dionisio Ormazabal, Errotatxo Okindegia, 
Goya harategia, Gurdi, Ibarra Garajeak, 

Irakin obradorea, Laia Kafetegia, Lanbroa 
aurrez prestatutako jakiak, Laztane Estetika 
Zentroa, Mahala baserriko produktuak, Mapi 
Grabatuak, Maite Irurtia, Otero Pilotagilea, 
Orbinox, Peru SL, Saldias Miguel Aseguruak 

eta Zuriarrain iturgintza.

24.995,60
4.598,00
3.025,00
1.452,00
3.932,50
3.448,50
2.200,00
3.339,60
3.000,00

7.070,00
1.900,00
1.870,00
2.420,00

880,00

3.120,00
1.300,00
2.300,00
7.250,00
2.420,00
2.000,00

300,00
200,00
484,00
255,00

1.000,00
1.535,00
3.000,00

200,00
340,00

11.932,77
500,00
88,00

624,66
272,00
117,81
510,00

2.433,00
7.387,30

-AURREKONTUA JAIAK 2025-
GASTUAK
MUSIKA TALDEAK
AKERBELTZ (soinu-argi ekiporik gabe)
MUXUTRUK (Soinu ekipoa barne)
ALARMA MOREA (soinu ekiporik gabe)
MODUS OPERANDI (soinu ekiporik gabe)
SUKENA (soinu ekiporik gabe)
ODEI BARROSO (soinu ekiporik gabe)
IRATZAR (soinu ekipoa barne)
KALAKAN (soinu ekiporik gabe)

HAUR JARDUERAK
HAUR PARKEA: PUZGARRIAK, JOLASAK ETA APAR FESTA
“GARBIJAI” IKUSKIZUNA, EIDABE KONPAINIA
“MUGITU ZAITEZ” IKUSKIZUNA
KULKI

BESTE HAINBAT GASTU
“Haurreskolari” ikuskizuna, Tio Teronen Semeak
Bertso saioa
“Leinu” zirko ikuskizuna, Berdinki konpainia
Musika ekipoa hainbat emanalditarako  
Karpa eszenatokirako 
Sagardo dastaketa
Kroseko opari loteak
Kroseko anbulantzia
Egitaraua eta kartelak
Maxkuriak
Kalea garbitzeko xaboia
Femixa alokatzea
SGAE 
Gozokiak 
Zezen suzkoa eta suziriak

SARRERAK  2024
Kutxabank
Food-truck 2 furgoneta
Ferianteak
Festetako zapiak saltzea
Tasak 3 txosna 
Sardina jatea
Sagardo dastaketa
Diru-laguntzak Eusko Jaurlaritza eta Foru Aldundia


